
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  704 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area servizi Sociali e Politiche Giovanili

CONTRIBUTO PER L'EMERGENZA ABITATIVA A FAMIGLIA 
K.A.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

20/12/2016

 736

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI20/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 704 DEL 20/12/2016 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO PER L'EMERGENZA ABITATIVA A FAMIGLIA K.A. 

 

 LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

Visto L’art. 1, commi 3 e 4, e l’art. 6 della Legge 8.11.2000, n. 328 “Legge 

quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 Visto il vigente “Regolamento di disciplina degli interventi e delle prestazioni 

sociali ed educative” approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo 

n. 22 del 06.06.2016, che disciplina alla parte quinta gli interventi di natura 

economica e più precisamente all’ 41, che definisce il contributo ordinario misura di 

sostegno economico a favore di cittadini esposti al rischio di marginalità sociale e 

impossibilitati a provvedere al mantenimento proprio e/o dei familiari; 

 Visto il D.Lgs. n. 109/98 ed il successivo D.Lgs. n. 130/2000; 

 Vista la richiesta di intervento presentata dal sig. K.A., relativa alla situazione di 

emergenza abitativa contingente; 

 Vista la scrittura privata, agli atti, predisposta in data 15/12/2016 tra la sig.ra C. F. 

proprietaria dell’unità immobiliare, i sigg.ri K.A. e K.M., inquilini dell’unità immobiliare e  

i servizi sociali; 

 Considerato che nella predetta scrittura viene concesso un differimento 

dell’esecuzione del rilascio dell’immobile a fronte del versamento dell’importo di € 

2.000,00  al proprietario dell’immobile e che per l’importo di € 1.000,00 si prevede di fa 

fronte mediante Fondo Nazionale morosità incolpevole;  

 Considerata la relazione sociale predisposta dall’assistente sociale di 

riferimento, che per motivi legati al diritto di riservatezza è depositata presso l’Ufficio 

Servizi Sociali nel pieno rispetto del D. Lgs. 196/2003, in cui, ai sensi degli artt. 

14,15,23 e 24 del regolamento sopra citato, emerge lo stato di bisogno, la situazione 

di emergenza abitativa dei richiedenti, visti l’ISEE ed il progetto di intervento che 

specifica il sussidio economico, gli obiettivi, le modalità ed i tempi di attuazione; 

 Rilevato pertanto che occorre procedere all’erogazione di un sussidio economico 

a favore del nucleo familiare interessato dell’importo di € 1.000,00; 



DETERMINAZIONE N. 704 DEL 20/12/2016 

 

 Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

  Visto il Decreto Sindacale n.2 del  24.04.14, con cui è stata individuata la dott.ssa 

Paola Chiara Bottazzi  quale Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili; 

 Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 27.04.16  con cui si 

approvava il bilancio di previsione dell’esercizio in corso ed i relativi allegati; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05.07.16 avente per 

oggetto approvazione PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli 

di spesa per la gestione dell’esercizio 2016; 

 

DETERMINA 

 

1.  Di concedere, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui 

richiamati ed evidenziati nella “scrittura privata“ predisposta in data  

15/12/2016, agli atti, il contributo economico  di € 1.000,00, a favore del 

nucleo familiare K.A., finalizzato al differimento dell’esecuzione del 

provvedimento di rilascio dell’immobile fino al  16/02/2017; 

 

2. Di impegnare la spesa di € 1.000,00 con imputazione al cap.  10457/310 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3. Di dare atto, che il predetto contributo di € 1.000,00 concesso al sig. K.A., 

verrà liquidato direttamente al locatore sig.ra C. F.; 

 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto 

esecutivo; 

 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento 

di contabilità risultano compatibili con le regole di finanza  pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 



DETERMINAZIONE N. 704 DEL 20/12/2016 

 

6. Di essere a conoscenza che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte della Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs.vo 267/2000, il contributo di 

€ 1.000,00 a favore del locatore sig.ra C. F., per conto del beneficiario sig. K.A.,  con  

bonifico intestato alla Banca Intesa – Filiale di Busto Garolfo IBAN 

IT24R0306932691100000002056. 

 

 

Busto Garolfo, 20 dicembre 2016 

 

 

      LA RESPONSABILE AREA SERVIZI SOCIALI E  

        POLITICHE GIOVANILI 

             Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 


		2016-12-20T14:46:37+0100
	FirmaCNS0




